Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2024/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor FABIANO

MEZADRI e a CESAN que procedam com

a extensão da rede de esgoto na rua Quito

na comunidade de Canta Galo

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário de

Infraestrutura e a CESAN, que em conjunto readéquem a rede de esgoto na Rua dos

Caetés e em suas adjacências (Rua dos Tamoios, Rua Dom Helvécio e Rua dos Guaranis).

Todas localizadas no Centro de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Já que este serviço foi contemplado em outras ruas do bairro, moradores da rua Quito se

sentem desprestigiados.  Este serviço de extrema necessidade já que o caminhão limpa

fossa não consegue atender todos os moradores e as fossas ficam esborradas na rua,

trazendo mau cheiro. Desta forma, para que este problema seja o quando antes

solucionado, este vereador, recorre a esta casa de leis para que haja por parte da secretaria

de infraestrutura e pela CESAN a devida extensão de rede de esgoto na rua mencionada

assim como o devido tratamento. (Foto em anexo)

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de maio de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO:

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de maio de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T16:06:42-0300